
Protokół z VI posiedzenia  
Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 
Data 6 grudnia 2016 r.  
Miejsce Sala 207, Urząd Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17  
Prowadzący Ewa Gałka – Przewodnicząca PRDPP 
Uczestnicy Według załączonej listy obecności 
 
Przebieg spotkania: 
 

1. Otwarcie spotkania. 
2. Przyjęcie protokołu i przedstawienie programu spotkania. 
3. Członkom Rady przedstawione zostały efekty pracy zespołów zadaniowych: 

a. Zespół 1- ds. działalności organizacji pozarządowych: wypracowano podział 
kompetencji między członkami zespołu, określono strategię działań, ustalono 
interesariuszy, wskazano na konieczność kontaktu z mediami. Zespół chce 
informować na bieżąco o działalności NGO w Poznaniu, przedstawiać pozytywne 
przykłady aktywności organizacji. Zadeklarowano chęć współpracy z Biurem 
Prasowym i Oddziałem Koordynacji Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi. Podniesiona została konieczność promowania tematu 1%. 
Organizacje mają czuć działania PRDPP na rzecz promocji III sektora 
w Poznaniu. Na kolejnym spotkaniu zespołu (12 stycznia 2017 roku, godzina 
16.00) podjęte zostaną prace nad planem pracy operacyjnej i harmonogramem 
konkretnych działań. 

b. Zespół 4 – ds. współpracy organizacje pozarządowe – Miasto Poznań: zespół 
jeszcze się nie spotkał. 

c. Zespół 2 – ds. polityki lokalowej: zespół jeszcze się nie spotkał, natomiast 
poczynione zostały ustalenia mailowe. Zaproponowano przygotowanie 
Zarządzenia Prezydenta określającego pozyskanie w najem lokali gminnych 
w trybie bezprzetargowym przez organizacje pozarządowe. Zawnioskowano także 
o dopracowanie (optymalizację) bazy lokalowej ZKZL tak, aby organizacje 
otrzymały czytelną informację, w jakiej części miasta są dostępne lokale. Zespół 
planuje zebrać informacje o potrzebach lokalowych organizacji oraz monitorować 
rzetelność płatności za lokale miejskie ze strony NGO. Dyrektor Magdalena 
Pietrusik-Adamska zaproponowała zapoznanie się z wynikami realizacji programu 
NGO dla Kultury, które mogą dostarczyć informacji na temat współpracy 
w obszarze polityki lokalowej. Nie został ustalony termin kolejnego spotkania. 
Terminy spotkań zespołów będą przekazywane do wiadomości całej Rady po 
ustaleniu. 

d. Zespół 3 - ds. strategii:  na spotkanie PRDPP zaproszona została Pani Dyrektor 
Wydziału Rozwoju Miasta – Iwona Matuszczak – Szulc, która przedstawiła prace 
nad strategią Miasta. Zespół planuje też działania promujące III sektor, nie tylko 
wśród mieszkańców Poznania, ale także wśród pracowników Urzędu Miasta. Na 
spotkaniu Dyrektorów Wydziałów z Prezydentem Poznania, 9 stycznia, 
przybliżony zostanie temat NGO. Na temat organizacji pozarządowych 
przedstawiciele zespołu rozmawiać będą również z przewodniczącymi Komisji w 
Radzie Miasta. Zespół chce także wzmocnić promocję KDO i dopracować 
Zarządzenie w temacie KDO. Rada zaprosi przedstawicieli KDO na swoje 
posiedzenia. 

4. Pani Dyrektor Matuszczak – Szulc zaprezentowała aktualne prace nad Strategią Rozwoju 
Miasta Poznania. Strategia jest obecnie aktualizowana, prace są na ukończeniu, ale 
ewentualne, zgłoszone uwagi członków Rady będą uwzględnione. Niniejsza strategia ma 
być dokumentem konkretnym i zachęcać do przeczytania, nie będzie zawierać kilkunastu 
priorytetów, skupi się na obszarach życia mieszkańców. Wypracowywana jest do roku 



2020+, podczas jej opracowania korzystano z wiedzy eksperckiej (udział naukowców) 
i doświadczeń mieszkańców (skupionych na warsztatach). Novum w dokumencie stanowi 
postawienie na mieszkańca i jego jakość życia (nie na osiągnięcie wyodrębnionych 
priorytetów) i horyzontalne podejście. Doświadczenie z wypracowania Strategii pokazuje, 
że trzeba pracować na rzecz uświadamiania mieszkańców, że to ich miasto i ich Strategia, 
gdyż małe jest poczucie odpowiedzialności za wypracowanie dokumentu. Podczas 
spotkania pojawiły się następujące sugestie do Strategii: 

a. Konieczność uwzględnienia w dokumencie tworzenia relacji społecznych, jako 
jednego z głównych czynników wpływających na jakość życia. 

b. Konieczność położenia większego nacisku na obszar edukacji. Pani Edyta 
Czernecka poruszyła temat porównania obu Strategii (obecnie obowiązującej 
i wypracowywanej), w których jej zdaniem edukacja ma coraz mniejszą rangę. 
W gminach ościennych Poznania często szkoły są, zdaniem rodziców, lepsze niż 
w mieście – być może jest to efekt nowości. Pojawił się postulat konieczności 
wzmocnienia tematu edukacji w Strategii – co ma pokazać, że Poznań stawia na 
edukację. Zaproponowano kontynuację dyskusji na kolejnym posiedzeniu, na 
które zaproszony zostanie przedstawiciel Fundacji Familijny Poznań  - jako 
organizacji realizującej zadania edukacyjne w Poznaniu. 

5. Pani Dyrektor Dorota Potejko zaprezentowała działania podejmowane przez Miasto na 
rzecz dostosowania  jego przestrzeni do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
W ramach dialogu i współpracy ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami 
realizowane są: 

a. Prace KDO przy Pełnomocniku ds. Osób Niepełnosprawnych (spotkania 
w pierwsze czwartki każdego miesiąca) – tematów jest bardzo dużo i jest to 
aktywne narzędzie dialogu. 

b. Funkcjonowanie Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych – 
współpraca pozafinansowa, organ inspirujący, oceniający, inicjujący działania na 
rzecz ON w świetle polityki miasta. Rada spotyka się często. 

c. Udzielanie dotacji – współpraca finansowa. 
d. Opracowanie zarządzenia w obszarze dostosowania imprez do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami obowiązującego podmioty realizujące zadania 
publiczne. 

e. Formułowanie zespołów roboczych rozwiązujących konkretne problemy, na 
przykład: stworzenie standardów dostępności Miasta Poznania dla osób 
z niepełnosprawnościami; wypracowanie rozwiązań dotyczących opieki nad 
osobami zależnymi. 

f. Od lipca 2016 roku Poznań współpracuje ze specjalistą projektowania 
uniwersalnego, dostosowując wypracowane rozwiązania do zasad tego 
projektowania. Poznań przystąpił do Centrum Projektowania Uniwersalnego. 
W przyszłym roku rozpocznie się wdrażanie wypracowanych rozwiązań. 

6. Kolejne spotkanie PRDPP ustalono na 12 stycznia 2017 roku na godzinę 14.00 (Plac 
Kolegiacki, Sala Malinowa). 

 
 
Załączniki: 
• Listy obecności, 
• Prezentacja i materiały dotyczące Strategii Rozwoju Miasta Poznania 

 

 

Sporządziła: 

Małgorzata Cieślak, OKWzOP tel.4236 


